
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО
РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2022 года п. Мама № 137

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ 
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО 
РАЙОНА НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДЫ»

В целях обеспечения участия населения Мамско-Чуйского района в 
осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 15, 28, 
36, 37, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 5 Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района, 
статьей 20 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Мамско-Чуйского района», утвержденного решением Думы от 
20 декабря 2019 года № 35, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Думы Мамско-Чуйского района «О бюджете муниципального образования 
Мамско-Чуйского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы» 
на 13 декабря 2022 года в 16-00 часов в актовом зале администрации района.

2. Предложить жителям Мамско-Чуйского района мнения и 
рекомендации по проекту решения Думы Мамско-Чуйского района «О 
бюджете муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годы» письменно направлять по адресу: п. 
Мама, ул. Советская 10, финансовое управление администрации Мамско- 
Чуйского района, до 13 декабря 2022 года.

3. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Мамско- 
Чуйского района «О бюджете муниципального образования Мамско- 
Чуйского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы» в 
следующем составе:

-  Захарова М.В. - начальник финансового управления администрации 
Мамско-Чуйского района -  председатель комиссии;



-  Халейка Н.С. - заместитель начальника финансового управления 
администрации Мамско-Чуйского района;

-  Конев А.В. - председатель КУМИ;
-  Сосун О.В. - начальник МКУ «Управление образовательной 

деятельностью на территории Мамско-Чуйского района»;
-  Михельсон В.Е. - заведующий отделом экономики и труда 

администрации Мамско-Чуйского района.
4. Комиссии приступить к работе 13.12.2021 года в 15-00 часов.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Мамско-Чуйского района в сети ИНТЕРНЕТ в разделе «Муниципальные 
финансы» подраздел «Бюджет для граждан» не позднее 06 декабря 2022 года.

Мэр муниципального образования 
Мамско-Чуйского района А.В.Морозов


